
 

      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 

Starosta: Mgr. Petr Řezníček, e – mail: petr.reznicek@chrudim-city.cz 
Koordinátor: Šárka Trunečková DiS., Resselovo náměstí 77, Chrudim, PSČ 537 01,  

e – mail: sarka.truneckova@chrudim-city.cz 
telefon: 469 645 260, 737 770 811 

 

Chrudim 4. října 2012  

 
 

Tisková zpráva 
 

„Pochod generací aneb spole čně to dokážeme“ 
 

Pochod generací má již své tradi ční místo v akcích, které m ěsto Chrudim v rámci kampan ě Dnů 
zdraví p řipravuje. Letošní ro čník je již devátým v po řadí a v pr ůměru se ho ú častní 70 ú častník ů.  
Cílem akce je podnítit zájem o aktivní trávení voln ého času a podporovat sou časně i 
mezigenera ční soužití rodin.  
Tento ro čník je sou částí Evropského roku senior ů a mezigenera ční solidarity, který v pr ůběhu 
roku podporujeme r ůznými akcemi.  
 
 
Akci připravilo Zdravé město Chrudim společně s Klubem českých turistů a Sportovišti města Chrudim 
za finanční podpory VZP.  
 
Sraz účastník ů je v sobotu 6. října 2012 mezi 9. a 10. hodinou v areálu p řed krytým plaveckým 
bazénem . Po tuto dobu bude probíhat:   

• bezplatné měření krevního tlaku, cholesterolu a glykémie, které bude zajišťovat Střední 
zdravotnická škola a VZP Chrudim 

• občerstvení 
• soutěž o nejmladšího, nejstaršího účastníka pochodu a nejpočetnější generační rodinu 
• účastníci získají pamětní list se speciálním razítkem 

 
Cílovou stanicí bude výletní restaurace Monako. K tanci a poslechu zde zahraje živá hudba. Pro 
zpáteční cestu bude pro zájemce od 14:45 hodin přistaven autobus.  
 
 
Dalšími p řipravovanými akcemi, které jsou zam ěřeny na podporu zdraví a zdravého životního 
stylu jsou B ěh nad ěje, Fórum pro zdraví a Veletrh informací. Tyto akce  se uskute ční 10. 10. 2012 
od 10 hodin v Klášterních zahradách a krypt ě Muzea barokních soch.  
 
  
 
 
Kontakt:  
Šárka Trunečková  
Koordinátor Projektu Chrudim – Zdravé město 
Město Chrudim 
Resselovo náměstí 77 
Chrudim 
Telefon: 469 645 260, 737 770 811 
 
 
 
 
 



 

      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 

Starosta: Mgr. Petr Řezníček, e – mail: petr.reznicek@chrudim-city.cz 
Koordinátor: Šárka Trunečková DiS., Resselovo náměstí 77, Chrudim, PSČ 537 01,  

e – mail: sarka.truneckova@chrudim-city.cz 
telefon: 469 645 260, 737 770 811 

 

Z PARKU NA MONACO. POCHOD GENERACÍ 
MLADÁ FRONTA DNES | 6.10.2012 | RUBRIKA: KRAJ PARDUBICKÝ | STRANA: 2 | AUTOR: (DP) | TÉMA: MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
 
CHRUDIM 
 
POCHOD GENERACÍ SE USKUTEČNÍ DNES V CHRUDIMI. SRAZ ÚČASTNÍKŮ JE OD 9.00 - 10.00 HODIN V AREÁLU PŘED KRYTÝM PLAVECKÝM 

BAZÉNEM, KDE BUDE MOŽNÉ VYUŽÍT BEZPLATNÉHO MĚŘENÍ KREVNÍHO TLAKU, CHOLESTEROLU A GLYKÉMIE. ZÁROVEŇ SE TAM USKUTEČNÍ 

SOUTĚŽ O NEJMLADŠÍHO, NEJSTARŠÍHO ÚČASTNÍKA POCHODU A NEJPOČETNĚJŠÍ GENERAČNÍ RODINU. CÍLOVOU STANICÍ BUDE LETOS 

RESTAURACE NA MONACU. 
 
REGIONÁLNÍ MUTACE| MLADÁ FRONTA DNES - PARDUBICKÝ KRAJ 
 
 
 
POCHOD GENERACÍ ABSOLVOVALA TÉMĚŘ STOVKA PŘÍZNIVCŮ TURISTIKY 
CHRUDIMSKÝ DENÍK | 9.10.2012 | RUBRIKA: CHRUDIMSKO - U NÁS DOMA | STRANA: 8 | TÉMA: MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
 
NEJSTARŠÍM ÚČASTNÍKEM BYL OSMDESÁTNÍK MIROSLAV MACH, NEJMLADŠÍM MATĚJ NEJEPÍNSKÝ 
 
CHRUDIM – V SOBOTU PŘED DEVÁTOU HODINOU SE ZAČALI U KRYTÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU SCHÁZET PŘÍZNIVCI TURISTIKY A ZDRAVÉHO 

ZPŮSOBU ŽIVOTA. 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ ODBOR CHRUDIM PŘIPRAVIL TRASU SMĚŘUJÍCÍ DO SLATIŇAN V DÉLCE 7 A 14 KM. NA MÍSTĚ BYLI ZÁSTUPCI VZP, 
ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE A HOTELOVÁ ŠKOLA BOHEMIA PŘISPĚLA OBČERSTVENÍM. NA AKCI NÁS PŘIVÍTALA HANA KADLECOVÁ Z ODBORU 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE. ZA KČT POHOVOŘIL PŘEDSEDA ODBORU JAN TESAŘ A VEDOUCÍ JIŘÍ JAHNICKÝ. 
SLAVNOSTNÍHO ZAHÁJENÍ AKCE S PŘEDÁNÍM CEN SE UJAL STAROSTA MĚSTA PETR ŘEZNÍČEK. OCENĚNÍ NÁLEŽELO NEJSTARŠÍMU ÚČASTNÍKOVI 

MIROSLAVU MACHOVI Z CHRUDIMI (ROK NAROZENÍ 1932), CENU PRO NEJMLADŠÍHO ÚČASTNÍKA MATĚJE NEJEPÍNSKÉHO (NAROZEN LETOS V 

ÚBORU) PŘEVZALA JEHO MAMINKA. POSLEDNÍ OCENĚNÍ NÁLEŽELO NEJVĚTŠÍMU RODINNÉMU KOLEKTIVU. ZA RODINU JEJ PŘEVZALA BABIČKA 

BĚLOBRÁDKOVÁ, PODPOŘENÁ ČTYŘMI VNOUČATY, DCEROU A MANŽELEM. VŠICHNI OCENĚNÍ JSOU Z CHRUDIMI. 
CELKEM SE NA POCHOD VYDLA O 91 OSOB A URČITĚ DVA PEJSCI. DVANÁCT ÚČASTNÍKŮ VYRAZILO NA 7KM A 79 TURISTŮ NA 14KM DLOUHOU 
TRASU. 
VYRAZILI JSME DO SLATIŇAN, POČASÍ NÁM PŘÁLO, TAK JSME SE KRÁSNĚ PROŠLI. NENECHALI JSME SI UJÍT PROHLÍDKU MUZEA V NOVĚ OPRAVENÉ 

ŠVÝCÁRNĚ. NAKONEC VĚTŠINA DORAZILA DO RESTAURACE MONACO. ZDE NÁM K POSLECHU I TANCI OD 12 HODIN HRÁL A ZPÍVAL PAN SATORIE. 
PO JEDNÉ HODINĚ ODPOLEDNE PŘIJELA NA MONACO NÁVŠTĚVA Z PARDUBICKÉHO KRAJE. AKCE BYLA ZAHRNUTA DO EVROPSKÉHO ROKU 

STÁRNUTÍ A MEZIGENERAČNÍ SOLIDARITY. ZÁŠTITU PŘEVZAL PAVEL ŠOTOLA, RADNÍ PARDUBICKÉHO KRAJE Z KOALICE NEVLÁDEK PARDUBICKA, 
MÍSTOSTAROSTA HLINSKA. ZA KČT JEJ PŘIVÍTALI PÁNOVÉ TESAŘ A JAHNICKÝ SPOLU S PANÍ ZAJÍCOVOU. 
TURISTÉ TAKÉ STÁRNOU A SAMOZŘEJMĚ AKTIVNĚ. PAN ŠOTOLA PŘEDAL CENU PRO NEJSTARŠÍ ŽENU NA TÉTO AKCI, PŘEVZALA SI JI PANÍ 

JAROSLAVA BERNARDOVÁ. AČ ROČNÍK NAROZENÍ 1930, JE STÁLE AKTIVNÍ ČLENKOU. DALŠÍ CENU PŘEVZAL PŘEDCHOZÍ PŘEDSEDA ODBORU JIŘÍ 

JAHNICKÝ, ROČNÍK NAROZENÍ 1934. TÍMTO JSME OCENILI JEHO PŘEDCHOZÍ ORGANIZOVÁNÍ DEVÍTI ROČNÍKU POCHODU GENERACÍ. 
PŘED 15. HODINOU JSME SE S PÍSNÍ NA RTECH ROZLOUČILI S POHOSTINNOU RESTAURACÍ MONACO. NĚKTEŘÍ VYUŽILI K DOPRAVĚ DO 

CHRUDIMI PŘISTAVENÝ AUTOBUS. VĚTŠINA SE ALE VRÁTILA DO CHRUDIMI PĚŠKY, JAK SE NA SPRÁVNÉ TURISTY PATŘÍ. 
 
FOTO POPIS| 
O AUTOROVI| ZA KČT ODBOR CHRUDIM GABRIELA ZAJÍCOVÁ, ČLENKA VÝBORU 
REGION| VÝCHODNÍ ČECHY 

 


